
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

RUA VER. FIRMINO PEDROSO DOS SANTOS, 440,  BOA ESPERANCA. BARRA DO TURVO-SP

CNPJ: 57.740.953/0001-03

Mês/Ano

12/2018

Página 1 de 2

Resumo Contábil Geral 17/01/2022 14:46:59

Todas as Referências

Total a Empenhar

Beneficios Assistenciais 0,00

86.959,57
63,42
0,00

520,53
0,00
0,00
0,00

Total de Vencimentos
Salário Família
Outras Deduções
Horas Extras (3.1.90.16)
Bolsa de Estudo (3.3.90.18)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)
Sal. Maternidade

Total Bruto 87.543,52
Total de Descontos 18.377,06
Total Líquido 69.166,46

Valor Ref. a 13º Salário 0,00
Valores Sem 13º Salário 1.957,17

FGTS a Recolher 1.957,17

87.543,52 (+)
18.086,20 (+)
1.957,17 (+)

0,00 (+)
0,00 (-)

63,42 (-)
107.523,47 

Total de Proventos
Total Patronal
FGTS a Recolher
Total de Vantagens
Dedução de Maternidade
Dedução de Salário Família

Total de Descontos
Dedução de Maternidade
Dedução de Salário Família

Total de Descontos
18.377,06 (+)

0,00 (+)
63,42 (+)

18.440,48

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto
Patronal
Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário
Família

Salário
Maternidade

Outras
Deduções

11 7.642,45 0,00 0,00 7.642,450,00Vereador
30 5.382,20 0,00 0,00 5.382,200,00Servidor regido pelo Regime Jurídico Unico ( Federal,Estadual e Municipal) e militar.
31 1.526,59 0,00 0,00 1.526,590,00Comissionado
35 3.534,96 63,42 0,00 3.471,540,00Comissionado

18.022,780,000,0018.086,20 63,42Total

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 19
11 - Rescisão de contrato de trabalho sem justa causa por iniciativa do empregador ou exoneração de ofício de servidor de

cargo efetivo ou exoneração de cargo em comissão
4

99 - Outros Motivos de Desligamento sem Rescisão contratual 2
Total 25
Quantidade de trabalhadores processados 25

Proventos
Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

001 SALARIO BASE 443,00 Salário Base32.394,1015
002 HS. EXTRAS 50% 32,00 Hora Extra355,952
003 HS. EXTRAS 100% 12,00 Hora Extra164,581
035 SUBSIDIO VEREADOR 240,00 Salário Base30.351,528
142 SUBSIDIO PRESIDENTE 0,00 4.386,751
170 HORA NOTURNA 20% 319,92 376,582
177 FUNÇÃO GRATIFICADA CONTROLE INTERNO 15,00 417,801
179 FUNÇÃO GRATIFICADA TESOURARIA 15,00 363,301
180 GRATIFICAÇÃO COMISSÃO LICITAÇÃO 60,50 822,154
191 FUNÇÃO GRATIFICADA SIC 5,00 139,271
192 FUNÇÃO GRATIFICADA PATRIMÔNIO 10,00 139,271
904 SALARIO FAMILIA 2,00 Salário Família63,421
905 FERIAS 5,00 1.009,181
906 FERIAS INDENIZADAS 0,00 5.173,434
907 FERIAS PROPORCIONAIS 0,00 5.461,664
908 1/3 FERIAS 5,00 336,391
913 13o. SALARIO PROPORCIONAL 48,00 8.200,964
916 1/3 FERIAS RESCISAO 4,00 3.544,994
938 COMPLEMENTO 13O.SALARIO 9,00 2.752,059

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação 496,42 33.123,78
Salário Base 683,00 62.745,62
Hora Extra 44,00 520,53
Salário Família 2,00 63,42

1.225,42 96.453,35Total
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Todas as Referências

Descontos
Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

168 EMPRESTIMO CONSIGNADO CEF 315,00 5.980,637
175 EMPRÉSTIMO CONSIGNADO CEF 156,00 493,382
919 PREVIDENCIA 242,00 Receita Extra Despesa Extra7.544,2524
920 IRRF SALARIO 215,00 Receita Extra Despesa Extra2.585,8815
921 IRRF FERIAS 57,50 Receita Orçamentária843,534
922 INSS 13. SALARIO 36,00 Receita Orçamentária779,604
923 IRRF 13o. SALARIO 7,50 Receita Orçamentária42,151
927 LIQUIDO DE FERIAS 1,00 1.237,931
939 FECHAMENTO 13º SALÁRIO 0,00 Valor já descontado do Bruto7.671,904
946 PREVIDÊNCIA FÉRIAS - INSS 8,00 107,641

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação 480,00 7.819,58
Valor já descontado do Bruto 0,00 7.671,90
Receita Orçamentária 101,00 1.665,28
Receita Extra Despesa Extra 457,00 10.130,13

2,00 27.286,89Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo
Vínculo Valor
11 - Vereador 3.821,18
30 - Servidor regido pelo Regime Jurídico Unico ( Federal,Estadual e Municipal) e militar. 2.459,53
31 - Comissionado 595,44
35 - Comissionado 1.555,34

Total 8.431,49

Base de Previdência por Vínculo Valor
Base de I.R.R.F. 96.389,93

Base de F.G.T.S. 24.464,54

Base de Previdência Total 82.209,85

11 - Vereador 34.738,27
30 - Servidor regido pelo Regime Jurídico Unico (
Federal,Estadual e Municipal) e militar.

24.464,54
31 - Comissionado 6.939,08
35 - Comissionado 16.067,96
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